

STATO PATRIMONIALE

2023 2022

A) Quote associative o apporti ancora dovuti;	0,00	0,00
B) Immobilizzazioni:	334.778,71	350.148,71
I - immobilizzazioni immateriali:	0,00	0,00
1) costi di impianto e di ampliamento;	0,00	0,00
2) costi di sviluppo;	0,00	0,00
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno;	0,00	0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili;	0,00	0,00
5) avviamento;	0,00	0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti;	0,00	0,00
7) altre.	0,00	0,00
II - immobilizzazioni materiali:	324.778,71	346.148,71
1) terreni e fabbricati;	194.996,33	216.366,33
2) impianti e macchinari;	0,00	0,00
3) attrezzature;	129.782,38	129.782,38
4) altri beni;	0,00	0,00
5) immobilizzazioni in corso e acconti;	0,00	0,00
III - immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:	10.000,00	4.000,00
1) partecipazioni in:	0,00	0,00
a) imprese controllate;	0,00	0,00
b) imprese collegate;	0,00	0,00
c) altre imprese;	0,00	0,00
2) crediti:	0,00	0,00
a) verso imprese controllate;	0,00	0,00
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
d) verso altri;	0,00	0,00
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) verso imprese collegate;	0,00	0,00
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
c) verso altri enti del Terzo settore;	0,00	0,00
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
3) altri titoli;	10.000,00	4.000,00
C) Attivo circolante:	152.312,13	116.224,17
I - rimanenze:	0,00	0,00
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	0,00	0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;	0,00	0,00
3) lavori in corso su ordinazione;	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci;	0,00	0,00
5) acconti.	0,00	0,00
II - crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	84.590,83	62.483,06
1) verso utenti e clienti;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
2) verso associati e fondatori;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00

3) verso enti pubblici;	84.363,98	60.908,95
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	84.363,98	60.908,95
4) verso soggetti privati per contributi;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
5) verso enti della stessa rete associativa;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
6) verso altri enti del Terzo settore;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
7) verso imprese controllate;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
8) verso imprese collegate;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
9) crediti tributari;	123,80	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	123,80	0,00
10) da 5 per mille;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
11) imposte anticipate;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
12) verso altri.	103,05	1.574,11
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	103,05	1.574,11
III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	0,00	0,00
1) partecipazioni in imprese controllate;	0,00	0,00
2) partecipazioni in imprese collegate;	0,00	0,00
3) altri titoli;	0,00	0,00
IV - disponibilità liquide:	67.721,30	53.741,11
1) depositi bancari e postali;	60.254,57	48.999,10
2) assegni;	0,00	0,00
3) danaro e valori in cassa;	7.466,73	4.742,01
D) Ratei e risconti attivi.	0,00	0,00
TOTALE ATTIVITA:	487.090,84	466.372,88
A) Patrimonio netto:	433.192,04	436.424,13
I - fondo di dotazione dell'ente;	0,00	0,00
II - patrimonio vincolato:	162.527,04	183.897,04
1) riserve statutarie;	0,00	0,00
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;	9.372,22	9.372,22
3) riserve vincolate destinate da terzi;	153.154,82	174.524,82
III - patrimonio libero:	252.527,09	252.527,09
1) riserve di utili o avanzi di gestione;	252.527,09	252.527,09
2) altre riserve;	0,00	0,00
IV - avanzo/disavanzo d'esercizio.	18.137,91	0,00
B) Fondi per rischi e oneri:	0,00	0,00
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;	0,00	0,00
2) per imposte, anche differite;	0,00	0,00
3) altri.	0,00	0,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato;	15.941,27	11.774,83

D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	34.486,53	17.360,80
1) debiti verso banche;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
2) debiti verso altri finanziatori;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
4) debiti verso enti della stessa rete associativa;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
5) debiti per erogazioni liberali condizionate;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
6) acconti;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
7) debiti verso fornitori;	24.143,18	6.176,78
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	24.143,18	6.176,78
8) debiti verso imprese controllate e collegate;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
9) debiti tributari;	448,96	2.761,12
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	448,96	2.761,12
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	4.267,73	3.214,60
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	4.267,73	3.214,60
11) debiti verso dipendenti e collaboratori;	5.626,66	5.208,30
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	5.626,66	5.208,30
12) altri debiti;	0,00	0,00
a) di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
b) di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
E) Ratei e risconti passivi.	3.471,00	813,12
TOTALE PASSIVITA:	487.090,84	466.372,88

TOTALE

0,00
0,00

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiare, di consumo e di merci	62.524,12	74.654,79	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.335,00	1.150,00
2) Servizi	72.920,74	69.892,83	2) Proventi e ricavi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	300,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	97.856,02	84.885,70	4) Erogazioni liberali	45.963,50	38.614,04
5) Ammortamenti	3.294,00	0,00	5) Proventi del 5 per mille	44.828,36	43.416,45
5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali e immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	0,00	500,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diverse di gestione	1.769,46	372,46	8) Contributi da enti pubblici	19.800,00	21.759,12
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	140.874,40	109.306,96
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi sociali	0,00	0,00	10) Altri Ricavi, rendite e proventi	0,00	1.435,11
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione organi sociali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
TOTALE	238.664,34	229.805,78	TOTALE	252.801,26	216.181,68
			AVANZO / DISAVANZO	14.136,92	-13.624,10

216.181

B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiare, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali e immateriali	0,00	0,00	6) Altri Ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) Oneri diverse di gestione	0,00	0,00			
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00			
TOTALE	0,00	0,00	TOTALE	0,00	0,00
			AVANZO / DISAVANZO	0,00	0,00

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	1.678,50	1.699,29
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	3.763,26	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	12.288,25	5.599,80
3) Altri oneri	851,94	4.454,91	3) Altri proventi	1.744,00	3.970,00
TOTALE	4.615,20	4.454,91	TOTALE	15.710,75	11.269,09
			AVANZO / DISAVANZO	11.095,55	6.814,18

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Oneri su rapporti bancari	0,00	0,00	1) Proventi da rapporti bancari	0,00	0,00
2) Oneri su prestiti	0,00	0,00	2) Proventi da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Oneri da patrimonio edilizio	0,00	4.590,00	3) Proventi da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Oneri da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Proventi da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi da investimenti finanziari	0,00	0,00
6) Altri Oneri oneri da attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00			
TOTALE	0,00	4.590,00	TOTALE	0,00	0,00
			AVANZO / DISAVANZO	0,00	-4.590,00

E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiare, di consumo e di merci	257,14	1.491,81	1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	6.399,26	3.587,27	2) Altri Ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	104,99	201,72			
4) Personale	0,00	1.815,63			
5) Ammortamenti	0,00	0,00			
5 bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali e immateriali	0,00	0,00			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) Oneri diverse di gestione	282,13	707,95			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi sociali	0,00	0,00			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione organi sociali	0,00	0,00			
TOTALE	7.043,52	7.804,38	TOTALE	0,00	0,00
			AVANZO / DISAVANZO	-7.043,52	-7804,38

TOTALE	250.323,06	246.655,07	TOTALE	268.512,01	227.450,77
			AVANZO / DISAVANZO	18.188,95	19.204,30
			IMPOSTE	51,04	105,65
			AVANZO / DISAVANZO	18.137,91	19.098,65

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

Costi figurativi	2023	2022	Proventi figurativi	2023	2022
1) Costi figurativi da attività di interesse generale	141.000,00	0,00	1) Proventi figurativi da attività di interesse generale	141.000,00	0,00
2) Costi figurativi da attività diverse	0,00	0,00	2) Proventi figurativi da attività diverse	0,00	0,00
TOTALE	141.000,00	0,00	TOTALE	141.000,00	0,00